
En attendant le
nouveau tram

Info travaux
Secteur

Grandmont

Agence Fil Bleu
9 Rue Michelet à Tours

Service sur réservationRentrée 2025

 

 

 

    

 

  

R12
Gare de Tours        
Tours Centre  
Tours Sud / Chambray lès Tours
Ricotière

Nécropole Esvres      
Esvres 

Résabus 12

Circule uniquement 
les mercredis, 

vendredis, 
dimanches et fêtes

Horaires
valables à partir 
du 25 août 2025

 
Web et mobile

www.filbleu.fr
et via l’application mobile Fil Bleu 
(iOS - Android)

Agence Fil Bleu
9 rue Michelet à TOURS
du lundi au vendredi de 7h30 à 19h
le samedi de 10h à 17h.
Arrêts : Gare de Tours ou Jean Jaurès 
Je prends rendez-vous en ligne pour éviter 
la file d’attente !

Je suis Fil Bleu sur :

Service clients
· par téléphone au 02 47 66 70 70
du lundi au vendredi de 6h à 20h et le 
samedi de 10h à 20h
· par e-mail à service.clients@filbleu.fr
· par courrier à 
Filbleu - Service Clients
Avenue de Florence
37700 Saint-Pierre-des-Corps

Fil éclair
service prélèvement automatique
02 47 66 70 70 - fileclair@filbleu.fr
ou espace perso sur filbleu.fr

Un service de Tours Métropole Val de Loire et du Syndicat 
des Mobilités de Touraine.
Un réseau géré par

J’achète et je valide 
mon titre sur 
l’appli fil bleu

Fil Bleu, 
le voyage
plus facile !



Bd Heurtel
oup

R.  C.  Colomb

Rue du Général Renault

Av. de Montjoyeux
Av. de

Sévigné

R. de Beaujardin

Av. de Grandmont 

Av
. 

de
   

l'Alouette

R. Nationale

Bd J. Royer

Rue                      Giraudeau

Rue B
onam

y

Rue                     Boyer Bd. Béranger

Rue 
E. 

Vaill ant

Boulevard Winston  Churchill Bd.      Richard      Wagner

Rte de Saint-Avertin

Boulevard 
de 

Chinon

R. d ’Arsonval

Av. 
Monge

Avenue 

de 

la 

République

Avenue du Grand Sud

  Rue           E.  Vaillant

Bois de
Chambray

Parc de
La Gloriette

Parc
Mirabeau

Jardin des 
Prébendes d'Oé

Jardin
Botanique

Bois
des Hâtes

Parc de la
Camusière

Parc de
la Rabière

Ste-
Thérèse

TGV Atla
ntiq

ue

Le Cher

Lac de la
Bergeonnerie

Lac de 
Chambray

    Lac des Peupleraies

Île Honoré
de Balzac

ZI du
Menneton

ZI
Giraudeau

ZI de
Rochepinard

Zone Tertiaire
Les Granges 

Galand

ZI
n°1

ZI
Les Aubuis

 Jean Perrin

TOURS

SAINT PIERRE
DES CORPS

SAINT
AVERTIN

CHAMBRAY
LES TOURS

Sagerie

L'Heure
Tranquille Lac

Centre
Aquatique du Lac

Palais
des Sports

Piscine
Municipale

Gymnase
Danguillaume

Grandmont

Complexe sportif
Honoré de Balzac

Trousseau

Grandmont

Écoles du CHRU
de Tours (IFPS)

Polytech

MSH

Brassart
ESCEM

Espace
J. Villeret

   
Lycée Agricole

Michelet

J.P. Rameau

Ste Marguerite
St Etienne

Laloux

Descartes

St Martin

Pôle Emploi

Halte Autocar

Trésor Public
CAF / CPAM

Les Atlantes

Le Grand HallMaison
d'arrêt

Place Plumereau

Parc des Expositions

Cinéma

Bowling

Le petit
Faucheux

Palais de
Justice

Tours Métropole
Val de Loire

N

TOURS CENTRE
Gare de Tours

ESVRES
Nécropole Esvres

Saint Paul

Verdun

Fac 2 Lions

Heure
Tranquille

Pont Volant

Suzanne
Valadon

Charcot

Liberté

Jean
Jaurès

Gare de
Tours

Palais des
Sports

Tilleuls

Dujardin

P+R
Sagerie

Parc Sud

Bonamy

Fac Grandmont

Lycée Grandmont

Lac

Pompiers Château
d’Eau

Wagner

Leccia
Raspail

Champ Joli

Jolivet

Parc Nord

Bois Cormier

LP Agricole

Ricotière

Vers VaucansonA

Vers Lycée J. MonnetA

LÉGENDE
Terminus de la ligne

Arrêt desservi dans les deux sens

Arrêt desservi dans un seul sens

Arrêt desservi uniquement
en Transport à la demande (Résabus)

Itinéraire à la demande (Résabus à horaires �xes) 
Itinéraires lignes régulières

Peupliers
Docteur Fournier

Champ Girault

C’est le service sur réservation qui s’adapte à mes besoins. Le 
véhicule est reconnaissable avec deux bornes de toit Fil Bleu.
A bord, je voyage avec un ticket ou, en illimité avec mon abonnement.
La réservation est possible jusqu’à 30 minutes avant le départ.

Résabus, c’est quoi ?

Réserver mon Résabus, c’est simple ! 

Mon trajet en 6 étapes.

J’arrive à mon arrêt 5 minutes avant l’horaire.
Je monte et je valide mon titre.
J’ai la possibilité d’acheter un ticket à bord.

Je choisis mes arrêts de départ et d’arrivée.

Je sélectionne mon horaire souhaité.
Je peux réserver mon trajet aller et retour.

Le jour J, je reçois un SMS ou une notification
30 minutes avant le passage de mon véhicule.

L’application me guide jusqu’à mon arrêt.
Je reçois 1 SMS/notification à l’approche du véhicule.
Je peux suivre l’avancée du véhicule sur l’appli.

Je télécharge l’appli Fil Bleu Résabus pour 
réserver (je peux également réserver sur filbleu.fr 
ou au 02 47 66 70 70).



Nécropole Esvres 14.10 15.50 17.30
Ricotière 14.13 15.53 17.33

LP Agricole 14.18 15.58 17.38
Tilleuls 14.19 15.59 17.39

Dujardin 14.21 16.01 17.41
P+R Sagerie 14.23 16.03 17.43

Parc Sud 14.24 16.04 17.44
Fac Grandmont 14.26 16.06 17.46

Lycée Grandmont 14.27 16.07 17.47
Lac 14.30 16.10 17.50

Verdun 14.31 16.11 17.51
Pompiers 14.32 16.12 17.52

Château d'Eau 14.34 16.14 17.54
Wagner 14.34 16.14 17.54

Leccia 14.35 16.15 17.55
Champ Joli 14.36 16.16 17.56

Jolivet 14.37 16.17 17.57
Peupliers 14.37 16.17 17.57

Gare de Tours 3 14.40 16.20 18.00

Mercredi et Vendredi - Wednesday and Friday

Nécropole Esvres 14.10 15.50 17.30
Ricotière 14.13 15.53 17.33

LP Agricole 14.18 15.58 17.38
Tilleuls 14.19 15.59 17.39

Dujardin 14.21 16.01 17.41
P+R Sagerie 14.23 16.03 17.43

Parc Sud 14.24 16.04 17.44
Fac Grandmont 14.26 16.06 17.46

Lycée Grandmont 14.27 16.07 17.47
Beethoven 14.30 16.10 17.50

Lac 14.31 16.11 17.51
Verdun 14.32 16.12 17.52

Pompiers 14.34 16.14 17.54
Château d'Eau 14.34 16.14 17.54

Wagner 14.35 16.15 17.55
Leccia 14.36 16.16 17.56

Champ Joli 14.37 16.17 17.57
Jolivet 14.37 16.17 17.57

Gare de Tours 3 14.40 16.20 18.00

Dimanche et fêtes - Sunday & Bank Holidays (sauf 1er Mai - except May 1st)

Je recherche l’itinéraire adapté à mes besoins sur 
l’appli et le site filbleu.fr

Ces arrêts sont uniquement disponibles :
à la montée
à la descente

Gare de Tours 4 13.00 14.40 16.20
Jolivet 13.03 14.43 16.23

Champ Joli 13.04 14.44 16.24
Leccia 13.05 14.45 16.25

Wagner 13.05 14.45 16.25
Château d'Eau 13.06 14.46 16.26

Pompiers 13.08 14.48 16.28
Verdun 13.09 14.49 16.29

Lac 13.10 14.50 16.30
Lycée Grandmont 13.13 14.53 16.33

Fac Grandmont 13.14 14.54 16.34
Parc Sud 13.16 14.56 16.36

P+R Sagerie 13.17 14.57 16.37
Dujardin 13.19 14.59 16.39

Tilleuls 13.22 15.02 16.42
LP Agricole 13.23 15.03 16.43

Ricotière 13.27 15.07 16.47
Nécropole Esvres 13.30 15.10 16.50

Mercredi et Vendredi - Wednesday and Friday

Gare de Tours 4 13.00 14.40 16.20
Jolivet 13.03 14.43 16.23

Champ Joli 13.04 14.44 16.24
Leccia 13.05 14.45 16.25

Wagner 13.05 14.45 16.25
Château d'Eau 13.06 14.46 16.26

Pompiers 13.08 14.48 16.28
Verdun 13.09 14.49 16.29

Lac 13.10 14.50 16.30
Lycée Grandmont 13.13 14.53 16.33

Fac Grandmont 13.14 14.54 16.34
Parc Sud 13.16 14.56 16.36

P+R Sagerie 13.17 14.57 16.37
Dujardin 13.19 14.59 16.39

Tilleuls 13.22 15.02 16.42
LP Agricole 13.23 15.03 16.43

Ricotière 13.27 15.07 16.47
Nécropole Esvres 13.30 15.10 16.50

Dimanche et fêtes - Sunday & Bank Holidays (sauf 1er Mai - except May 1st)

Cette ligne circule les mercredis, vendredis, dimanches et jours fériés.
Ce service n’est pas accessible aux usagers en fauteuil roulant

Je recherche l’itinéraire adapté à mes besoins sur 
l’appli et le site filbleu.fr

Ces arrêts sont uniquement disponibles :
à la montée
à la descente

Info ! Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.
Les horaires changent pour les mois de juillet et août.

direction TOURS CENTRE

Gare de Tours

Cette ligne circule les mercredis, vendredis, dimanches et jours fériés.
Ce service n’est pas accessible aux usagers en fauteuil roulant

Info ! Ces horaires sont donnés à titre indicatif, ils dépendent des aléas de la circulation.
Les horaires changent pour les mois de juillet et août.

direction ESVRES

Nécropole Esvres


